

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示：  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证年度报告中财务会计信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否  
（一）主要财务数据  
（二）主要会计数据和财务指标  
公司主要会计数据和财务指标同比/上年同期变动情况表

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	92,912,379.60	9,554.56%	168,106,953.89	2,912.86%
归属于上市公司股东的净利润	9,350,547.64	219.30%	6,733,440.57	122.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,622,251.11	167.87%	-2,717,854.52	92.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-28,610,004.63	37.66%
基本每股收益(元/股)	0.0935	219.26%	0.0673	122.09%
稀释每股收益(元/股)	0.0935	219.26%	0.0673	122.09%
加权平均净资产收益率	4.12%	7.27%	2.96%	14.66%
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	459,827,888.77	374,685,218.35	22,727%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	231,376,667.01	224,370,357.87	3.12%	

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非经常性损益明细表(单位:元)			
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	—	-334.62	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、取得的补助)	10,810.06	56,104.18	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	3,848,750.46	9,565,746.10	
债务重组损益	—	-2,000.00	债务重组损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-128,522.53	-132,313.93	
减:所得税影响额	2,533.53	14,970.92	
少数股东权益影响额(税后)	207.93	18,517.69	
合计	3,728,266.53	9,451,699.50	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况：  
□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况。  
（二）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	21,701,472.88	14,094,094.96	-48.27%	主要系经营活动产生的现金流量净额为负所致
应收账款	16,421,704.10	15,533,852.19	364.70%	主要系本期收到银行承兑汇票增加所致
应收账款	170,643,363.12	122,028,382.50	39.84%	主要系本期销售增加所致
应收款项融资	1,480,665.02	551,128.18	166.66%	主要系本期收到的部分票据转入应收款项融资所致
预付账款	7,540,463.37	1,221,560.26	517.28%	主要系本期预付采购款增加所致
其他应收款	13,163,116.27	23,267,116.27	-43.43%	主要系收到处置子公司债务所致
存货	127,885,466.54	107,772,427.44	18.66%	主要系在产品增加所致
合同资产	6,822,120.55	2,895,739.17	135.99%	主要系本期预付账款增加所致
其他流动资产	5,810,379.24	7,682,855.59	-24.37%	主要系本期计提减值准备所致
固定资产	13,552,231.27	11,351,151.76	19.39%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
使用权资产	13,481,396.17	10,039,685.81	34.28%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
长期待摊费用	6,025,567.13	8,040,148.89	-25.14%	主要系长期待摊费用摊销所致
递延所得税资产	4,358,806.64	3,120,627.35	39.27%	主要系累计亏损结转增加所致
其他非流动资产	19,416,227.60	5,909,340.40	326.73%	主要系本期预付账款增加所致
短期借款	17,097,363.30	15,033,093.00	13.96%	主要系本期借款增加所致
合同负债	58,068,642.54	12,797,568.58	239.35%	主要系本期销售增加所致
应付职工薪酬	2,778,317.46	2,259,866.62	22.94%	主要系本期薪酬计提所致
应交税费	1,408,853.43	1,242,992.26	13.38%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	5,234,350.44	6,956,857.01	-24.76%	主要系本期应付账款减少所致
一年内到期的非流动负债	7,143,378.47	3,164,401.48	125.74%	主要系本期借款增加所致
其他流动负债	15,141,773.25	2,107,103.20	614.61%	主要系本期计提减值准备所致
长期借款	23,255,856.25	1,920,000.00	1111.24%	主要系本期新增长期借款所致
租赁负债	8,579,616.26	7,203,328.02	17.72%	主要系本期新增租赁负债所致
递延收益	61,176.44	84,117.62	-27.27%	主要系本期递延收益摊销所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	168,106,953.89	5,542,852.26	2953.86%	主要系本期销售收入增加所致
营业成本	133,861,114.08	7,040,467.34	1788.56%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	415,276.31	145,501.40	282.87%	主要系本期销售费用增加所致
管理费用	7,851,622.63	3,386,762.06	131.83%	主要系本期管理费用增加所致
研发费用	6,061,320.42	2,071,669.03	192.58%	主要系本期研发投入增加所致
财务费用	1,073,572.59	686,416.24	56.40%	主要系本期财务费用增加所致
其他收益	68,148.52	383,087.63	-82.21%	主要系本期收到政府补助减少所致
投资收益	-574,000.95	2,279,239.01	-125.18%	主要系本期投资收益减少所致
信用减值损失	8,637,632.13	-5,759,461.56	249.97%	主要系本期计提减值准备所致
资产减值损失	-123,758.46	-384,867.60	67.84%	主要系本期资产减值损失减少所致
所得税费用	-1,253,759.63	-1,227,665.98	41.07%	主要系本期所得税费用减少所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-15,847,022.94	37.66%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,519.50	-27,931,903.00	-22.06%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,277.86	1,810,704.00	1488.39%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-15,847,022.94	37.66%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,519.50	-27,931,903.00	-22.06%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,277.86	1,810,704.00	1488.39%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-15,847,022.94	37.66%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,519.50	-27,931,903.00	-22.06%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,277.86	1,810,704.00	1488.39%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-15,847,022.94	37.66%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,519.50	-27,931,903.00	-22.06%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,277.86	1,810,704.00	1488.39%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

# 深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

2025 第三季度 报告 证券代码:002816 证券简称:\*ST和科 公告编号:2025-052

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-15,847,022.94	37.66%	主要系本期收到其他与投资活动有关的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,519.50	-27,931,903.00	-22.06%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,277.86	1,810,704.00	1488.39%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

（二）非经常性损益明细表  
√适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
非流动资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	—	-334.62		
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准申请、取得的补助)	10,810.06	56,104.18		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	3,848,750.46	9,565,746.10		
债务重组损益	—	-2,000.00	债务重组损益	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-128,522.53	-132,313.93		
减:所得税影响额	2,533.53	14,970.92		
少数股东权益影响额(税后)	207.93	18,517.69		
合计	3,728,266.53	9,451,699.50	—	

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	21,701,472.88	14,094,094.96	-48.27%	主要系经营活动产生的现金流量净额为负所致
应收账款	16,421,704.10	15,533,852.19	364.70%	主要系本期收到银行承兑汇票增加所致
应收账款	170,643,363.12	122,028,382.50	39.84%	主要系本期销售增加所致
应收款项融资	1,480,665.02	551,128.18	166.66%	主要系本期收到的部分票据转入应收款项融资所致
预付账款	7,540,463.37	1,221,560.26	517.28%	主要系本期预付采购款增加所致
其他应收款	13,163,116.27	23,267,116.27	-43.43%	主要系收到处置子公司债务所致
存货	127,885,466.54	107,772,427.44	18.66%	主要系在产品增加所致
合同资产	6,822,120.55	2,895,739.17	135.99%	主要系本期预付账款增加所致
其他流动资产	5,810,379.24	7,682,855.59	-24.37%	主要系本期计提减值准备所致
固定资产	13,552,231.27	11,351,151.76	19.39%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
使用权资产	13,481,396.17	10,039,685.81	34.28%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
长期待摊费用	6,025,567.13	8,040,148.89	-25.14%	主要系长期待摊费用摊销所致
递延所得税资产	4,358,806.64	3,120,627.35	39.27%	主要系累计亏损结转增加所致
其他非流动资产	19,416,227.60	5,909,340.40	326.73%	主要系本期预付账款增加所致
短期借款	17,097,363.30	15,033,093.00	13.96%	主要系本期借款增加所致
合同负债	58,068,642.54	12,797,568.58	239.35%	主要系本期销售增加所致
应付职工薪酬	2,778,317.46	2,259,866.62	22.94%	主要系本期薪酬计提所致
应交税费	1,408,853.43	1,242,992.26	13.38%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	5,234,350.44	6,956,857.01	-24.76%	主要系本期应付账款减少所致
一年内到期的非流动负债	7,143,378.47	3,164,401.48	125.74%	主要系本期借款增加所致
其他流动负债	15,141,773.25	2,107,103.20	614.61%	主要系本期计提减值准备所致
长期借款	23,255,856.25	1,920,000.00	1111.24%	主要系本期新增长期借款所致
租赁负债	8,579,616.26	7,203,328.02	17.72%	主要系本期新增租赁负债所致
递延收益	61,176.44	84,117.62	-27.27%	主要系本期递延收益摊销所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	21,701,472.88	14,094,094.96	-48.27%	主要系经营活动产生的现金流量净额为负所致
应收账款	16,421,704.10	15,533,852.19	364.70%	主要系本期收到银行承兑汇票增加所致
应收账款	170,643,363.12	122,028,382.50	39.84%	主要系本期销售增加所致
应收款项融资	1,480,665.02	551,128.18	166.66%	主要系本期收到的部分票据转入应收款项融资所致
预付账款	7,540,463.37	1,221,560.26	517.28%	主要系本期预付采购款增加所致
其他应收款	13,163,116.27	23,267,116.27	-43.43%	主要系收到处置子公司债务所致
存货	127,885,466.54	107,772,427.44	18.66%	主要系在产品增加所致
合同资产	6,822,120.55	2,895,739.17	135.99%	主要系本期预付账款增加所致
其他流动资产	5,810,379.24	7,682,855.59	-24.37%	主要系本期计提减值准备所致
固定资产	13,552,231.27	11,351,151.76	19.39%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
使用权资产	13,481,396.17	10,039,685.81	34.28%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
长期待摊费用	6,025,567.13	8,040,148.89	-25.14%	主要系长期待摊费用摊销所致
递延所得税资产	4,358,806.64	3,120,627.35	39.27%	主要系累计亏损结转增加所致
其他非流动资产	19,416,227.60	5,909,340.40	326.73%	主要系本期预付账款增加所致
短期借款	17,097,363.30	15,033,093.00	13.96%	主要系本期借款增加所致
合同负债	58,068,642.54	12,797,568.58	239.35%	主要系本期销售增加所致
应付职工薪酬	2,778,317.46	2,259,866.62	22.94%	主要系本期薪酬计提所致
应交税费	1,408,853.43	1,242,992.26	13.38%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	5,234,350.44	6,956,857.01	-24.76%	主要系本期应付账款减少所致
一年内到期的非流动负债	7,143,378.47	3,164,401.48	125.74%	主要系本期借款增加所致
其他流动负债	15,141,773.25	2,107,103.20	614.61%	主要系本期计提减值准备所致
长期借款	23,255,856.25	1,920,000.00	1111.24%	主要系本期新增长期借款所致
租赁负债	8,579,616.26	7,203,328.02	17.72%	主要系本期新增租赁负债所致
递延收益	61,176.44	84,117.62	-27.27%	主要系本期递延收益摊销所致

项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	21,701,472.88	14,094,094.96	-48.27%	主要系经营活动产生的现金流量净额为负所致
应收账款	16,421,704.10	15,533,852.19	364.70%	主要系本期收到银行承兑汇票增加所致
应收账款	170,643,363.12	122,028,382.50	39.84%	主要系本期销售增加所致
应收款项融资	1,480,665.02	551,128.18	166.66%	主要系本期收到的部分票据转入应收款项融资所致
预付账款	7,540,463.37	1,221,560.26	517.28%	主要系本期预付采购款增加所致
其他应收款	13,163,116.27	23,267,116.27	-43.43%	主要系收到处置子公司债务所致
存货	127,885,466.54	107,772,427.44	18.66%	主要系在产品增加所致
合同资产	6,822,120.55	2,895,739.17	135.99%	主要系本期预付账款增加所致
其他流动资产	5,810,379.24	7,682,855.59	-24.37%	主要系本期计提减值准备所致
固定资产	13,552,231.27	11,351,151.76	19.39%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
使用权资产	13,481,396.17	10,039,685.81	34.28%	主要系本期子公司深圳精密清洗设备有限公司购置设备所致
长期待摊费用	6,025,567.13	8,040,148.89	-25.14%	主要系长期待摊费用摊销所致
递延所得税资产	4,358,806.64	3,120,627.35	39.27%	主要系累计亏损结转增加所致
其他非流动资产	19,416,227.60	5,909,340.40	326.73%	主要系本期预付账款增加所致
短期借款	17,097,363.30	15,033,093.00	13.96%	主要系本期借款增加所致
合同负债	58,068,642.54	12,797,568.58	239.35%	主要系本期销售增加所致
应付职工薪酬	2,778,317.46	2,259,866.62	22.94%	主要系本期薪酬计提所致
应交税费	1,408,853.43	1,242,992.26	13.38%	主要系本期应交税费增加所致
其他应付款	5,234,350.44	6,956,857.01	-24.76%	主要系本期应付账款减少所致
一年内到期的非流动负债	7,143,378.47	3,164,401.48	125.74%	主要系本期借款增加所致
其他流动负债	15,141,773.25	2,107,103.20	614.61%	主要系本期计提减值准备所致
长期借款	23,255,856.25	1,920,000.00	1111.24%	主要系本期新增长期借款所致
租赁负债	8,579,616.26	7,203,328.02	17.72%	主要系本期新增租赁负债所致
递延收益	61,176.44	84,117.62	-27.27%	主要系本期递延收益摊销所致

4.其他债权投资公允价值变动准备			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	7,536,624.64	-33,595,045.04	
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	6,733,840.57	-30,457,409.12	
(二)归属于少数股东的综合收益总额	-1,197,215.93	-3,137,635.92	
八、每股收益：			
(一)基本每股收益	-0.0073	-0.3046	
(二)稀释每股收益	0.0073	-0.3046	

法定代表人:孟广平 主管会计工作负责人:王文海 会计机构负责人:高冬青

3月26日对外报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	167,558,938.80	34,218,252.24
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的其他与经营活动有关的现金	3,412,116.33	34,494.71
支付的各项税费	4,623,792.70	18,744,953.21
经营活动现金流入小计	171,354,847.87	53,304,706.76
购买商品、接受劳务支付的现金	166,980,897.63	29,073,566.62